

Zmluva o dielo č. 01/2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obec Kysucký Lieskovec

Sídlo: Kysucký Lieskovec 29, 023 34 Kysucký Lieskovec

Zástupca vo veciach zmluvných : Milan Králik, starosta obce

IČO: 00314081

DIČ: 2020553084

Bankové spojenie: VUB, a.s. 2684368955/0200

IBAN: SK90 0200 0000 0026 8436 8955

Zástupca vo veciach technických : Milan Králik – starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Branislav Paluch

Sídlo:

Ochodnica 21, 023 35 Ochodnica

zástupca:

Branislav Paluch

Bankové spojenie:

VÚB, a.s.

IBAN:

SK09020000000026 .91

IČO:

44961472

DIČ:

1072110259

DPH IČ:

SK1072110259

Zapísaný v:

živnostenský register, Okresný úrad Žilina
Číslo živnostenského registra: 580-43963

Osoba oprávnená jednať v zmluvných
veciach:

Branislav Paluch

Osoby oprávnené jednať v realizačných
veciach:

Branislav Paluch

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

za nasledovných, zmluvnými stranami dohodnutých podmienok

Článok II. Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa na vlastnú zodpovednosť a v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve dielo: Obnova športového areálu pri základnej škole

v obci Kysucký Lieskovec, (ďalej len „Dielo“). Miestom vykonania Diela je obec Kysucký Lieskovec.

1. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť za zhotovené Dielo dohodnutú cenu vo výške a spôsobom tak, ako určuje Zmluva.
2. Dielo bude zhotoviteľom vykonaná v súlade so zodpovedajúcimi technologickými a odbornými postupmi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v rozsahu a podľa:
 - a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) Zhotoviteľom poskytnutej projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 6 tejto Zmluvy (ďalej len „Projektová dokumentácia“ alebo „Príloha č. 6“)
 - c) rozpočtu Diela, ktorým je Kalkulácia ceny predmetu zákazky - Výkaz výmer predložená Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní v rámci návrhu na plnenie určených kritérií, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „Rozpočet“ alebo „Príloha č. 1“)
 - d) platných právnych predpisov a noriem vzťahujúcich sa na realizáciu Diela, pri dodržaní platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s vydanými právoplatnými rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a iných oprávnených organizácií,
 - f) záväzného harmonogramu postupu uskutočnenia stavebných prác, predloženého Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní v súlade s návrhom na plnenie určených kritérií, vrátane jeho, v ponuke Zhotoviteľa predloženého grafického vyjadrenia, ktorý tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy (ďalej len „Harmonogram“ alebo „Príloha č. 3“),
 - g) príslušných všeobecne záväzných nariadení obce Kysucký Lieskovec (ďalej len „VZN“) súvisiacimi s realizáciou stavebných prác, platnými v čase ich uskutočnenia ,
 - h) požiadaviek a pokynov oprávnených, resp. poverených zástupcov Objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradiach (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou formou.
4. Predmet zmluvy zahŕňa kompletnú dodávku materiálov a zariadení, ich montáž, náklady na dopravu, skladovanie, odvoz a likvidáciu vybraných stavebných hmôt a stavebného odpadu, náklady na prenájom verejných plôch a komunikácií, ak budú potrebné k vybudovaniu zariadenia staveniska, k jeho prevádzke a vyprataniu zariadenia staveniska, náklady na umiestnenie lešenia, náklady na uskladnenie odpadového materiálu, resp. stavebného odpadu, náklady na stráženie staveniska počas výstavby, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody a všetky ďalšie náklady spojené s plnením tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude povinný zabezpečiť aj prípadné samostatné dočasné napojenie a meranie energií na základe dohody s Objednávateľom pri odovzdávaní a preberaní staveniska podľa tejto Zmluvy.
5. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa dodať Objednávateľovi všetky súvisiace dokumenty a podklady týkajúce sa najmä realizácie Diela a jeho kvality.
6. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Objednávateľa za zhotovené Dielo podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve zaplatiť Zhotoviteľovi cenu podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
7. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Objednávateľa poskytnúť pri zhotovení Diela podľa tejto Zmluvy Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Súčasťou súčinnosti

Objednávateľa je aj záväzok odovzdať priestor potrebný pre zriadenie staveniska (ďalej len „stavenisko“) Zhotoviteľovi podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve a vypratanie priestorov, ktoré sú predmetom realizácie Diela podľa tejto Zmluvy.

8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v súlade s požiadavkami a pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na realizácii Diela na strane zhotoviteľa).
9. V prípade, že Zhotoviteľom je skupina dodávateľov, všetci dodávatelia sa zaväzujú k zodpovednosti za plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy spoločne a nerozdielne a zaväzujú sa, že z právneho vzťahu uzatvoreného medzi nimi na účely plnenia tejto Zmluvy nevystúpia v nevhodnej dobe, za ktorú sa považuje doba odo dňa uzatvorenia tejto zmluvy až do termínu riadneho odovzdania Diela podľa tejto Zmluvy“. I v prípade vystúpenia jedného z dodávateľov z právneho vzťahu uzatvoreného medzi nimi v rámci skupiny sa tento nezbavuje zodpovednosti za plnenie tejto Zmluvy voči Objednávateľovi až do dňa riadneho odovzdania Diela podľa tejto Zmluvy a uplynutia záručných dôb podľa tejto Zmluvy.
10. Na účely plnenia tejto zmluvy sa pod pojmi „oprávnený zástupca“ alebo „poverený zástupca“ alebo „oprávnená osoba“ alebo „poverená osoba“ v akomkoľvek gramatickom tvare rozumejú zamestnanci Objednávateľa a Zhotoviteľa, ktorých oprávnenie konať, resp. vykonávať a zabezpečovať činnosti potrebné pre účelné a úspešné plnenie tejto zmluvy, vyplýva najmä z ich pracovnej náplne alebo z pracovného zaradenia, prípadne z opisu pracovnej činnosti, z príslušných interných riadiacich aktov zamestnávateľa alebo z osobitného písomného poverenia vystaveného príslušnou zmluvnou stranou. Oprávneným zástupcom zmluvnej strany môže byť v osobitných alebo odôvodnených prípadoch aj iná osoba, než zamestnanec, ak má k príslušnej zmluvnej strane preukázateľne iný právny vzťah.
11. Oprávnení zástupcovia (resp. oprávnené osoby) zmluvných strán podľa predchádzajúceho ods. 10. sú oprávnení v medziach a na účely plnenia tejto Zmluvy konať za zmluvné strany aj v prípadoch, keď ustanovenie Zmluvy priamo na oprávneného zástupcu (oprávnenú osobu) neodkazuje, ale konanie takejto osoby za zmluvnú stranu je vzhľadom na rozsah a povahu úkonu obvyklé a oprávnený zástupca (oprávnená osoba) tým neprekročí rozsah svojho oprávnenia. Zmluvné strany sa zaväzujú pre účely plnenia tejto Zmluvy riadne a včas, vzájomne si preukázateľným spôsobom oznámiť, kto a v akom rozsahu (resp. v akej pozícii či funkcii) koná za príslušnú zmluvnú stranu.
12. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať prípadné práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného projektovou dokumentáciou a Rozpočtom, nevyhnutné pre riadnu realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy (ďalej len „naviac práce“) výlučne na základe písomného dodatku k tejto zmluve uzatvoreného v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní a v súlade s podmienkami uvedenými v tejto Zmluve pred uskutočnením takýchto prác, podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán, resp. nimi výslovne poverenými osobami.
13. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej

realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné a riadne vykonanie diela.

14. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela (povahou a stavom staveniska, jeho prízjazdovými, dopravnými a skladovacími možnosťami ako aj podmienkami plnej prevádzky objektu, na ktorom bude predmet tejto zmluvy realizovaný).
15. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a na vlastné náklady zabezpečovať výkon (funkciu) koordinátora bezpečnosti v zmysle Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a súvisiacich predpisov v znení neskorších predpisov. Meno koordinátora oznámi pri odovzdaní staveniska a zapíše do stavebného denníka a zároveň odovzdá doklad oprávňujúci uvedeného zamestnanca alebo zmluvne dohodnutú osobu na vykonávanie tejto činnosti.

Článok III.

Doba trvania zmluvy a ukončenie zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje riadne a včas za nasledovných podmienok týkajúcich sa základnej lehoty realizácie Diela podľa Zmluvy:
 - a) začatie realizácie diela: odovzdaním staveniska Zhotoviteľovi najneskôr do 10 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na základe tejto Zmluvy;
 - b) ukončenie realizácie diela: 120 kalendárnych dní podľa údaju uvedeného v Harmonograme, t. j. v Prílohe č. 3 Zmluvy.
2. Maximálna lehota na realizáciu Diela (jednotlivých častí Diela) podľa tejto Zmluvy nesmie prekročiť termín 31.12.2021, pričom Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa s vedomím sankcií dodržať lehoty ukončenia Diela uvedené v Harmonograme.
3. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa najneskôr do uvedených lehôt v ods. 2 tohto článku tejto Zmluvy ukončiť realizáciu Diela v Harmonograme toto Dielo riadne vykonať a na základe preberacieho protokolu (príp. čiastočného preberacieho protokolu pre časť Diela) odovzdať toto Dielo (časť Diela) Objednávateľovi podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
4. Zhotoviteľ je povinný Dielo realizovať podľa Harmonogramu stavebných prác.
5. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy, a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených odseku 1., resp. 2. tohto Článku tejto Zmluvy.
6. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť, ak je zhotoviteľ v nepovolenom omeškaní s plnením predmetu Zmluvy v porovnaní s Harmonogramom. Takéto omeškanie sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy. Za povolené omeškanie plnenia predmetu Zmluvy sa pre potreby tejto Zmluvy považuje výlučne omeškanie vyplývajúce z písomne uzavretého Dodatku k tejto Zmluve zmluvnými

stranami podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní a podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko v lehote uvedenej v ods. 1. tohto Článku Zmluvy, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že Zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže Objednávateľ jednostranne odstúpiť od Zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
8. V prípade, že Zhotoviteľ riadne dokončí Dielo pred uplynutím lehoty na ukončenie Diela uvedenej v tejto Zmluve, a túto skutočnosť písomne oznámi Objednávateľovi, bude Objednávateľ povinný, v súlade so vzájomnou dohodou, prostredníctvom oprávneného zástupcu Dielo protokolárne prevziať podľa tejto Zmluvy. Uvedené platí aj pre odovzdanie jednotlivých častí Diela.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná,
 - b) na základe písomnej dohody zmluvných strán,
 - c) jednostranným odstúpením v súlade s touto Zmluvou a/alebo s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
10. Objednávateľ a Zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od Zmluvy len v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán poruší dohodnuté zmluvné povinnosti a v lehote určenej v písomnej výzve nezjedná nápravu. Účinky odstúpenia nastanú dňom, keď prejav vôle jednej zmluvnej strany o odstúpení bude doručený druhej zmluvnej strane.

Článok IV.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za Dielo ako cena konečná, je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 164 295,66,- EUR bez DPH (slovom stošesťdesiatštyritisícdeväťpäť eur šesťdesiatšesť centov) a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela. Cena celkom 197 154,79 v EUR s DPH.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zálohové platby ani platbu vopred Objednávateľ neposkytne. Úhrada ceny za Dielo vo výške 100% sa uskutoční po prevzatí Diela Objednávateľom, t.j. podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami, formou prevodu na bankový účet Zhotoviteľa na základe faktúry, ktorej splatnosť je dohodnutá v lehote do 14 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
3. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade sa preruší lehota jej splatnosti a nová začne plynúť prevzatím nového, resp. upraveného daňového dokladu.

4. Objednávateľ si vyhradzuje právo v zmysle bodu 5 vyzvať úspešného uchádzača ako zhotoviteľa na zloženie realizačnej záruky (kaucie), t.j. zábezpeky na zrealizovanie diela, riadne splnenie svojich záväzkov a na riadne uskutočnenie predmetu zmluvy. Na zabezpečenie kvality realizovaného diela je Zhotoviteľ povinný do 5 dní odo dňa prevzatia tejto výzvy Objednávateľa zložiť na účet Objednávateľa finančnú zábezpeku na plnenie zmluvy ako realizačnú záruku na riadne uskutočnenie predmetu zmluvy úplne, včas a kvalitne, resp. predložiť Objednávateľovi bankovú záruku.
5. Podmienky realizačnej záruky - Realizačná záruka (kaucia) bude slúžiť na garanciu vecného, finančného a časového plnenia realizácie, odovzdanie príslušných dokladov a certifikátov, dodržanie kvality diela, odstránenie závad, dodržanie zmluvných podmienok a vymožitelnosť zmluvných pokút a sankcií.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo písomne vyzvať úspešného uchádzača ako zhotoviteľa na zloženie kaucie, resp. predloženie bankovej záruky.
7. Kaucia je stanovená vo výške 10% z celkovej ceny diela.
8. Objednávateľ je povinný vrátiť kauciu resp. jej zostatok nasledovne:
 - a) do 3 dní odo dňa prevzatia diela podľa tejto zmluvy a podpise príslušného preberacieho protokolu
9. Objednávateľ je oprávnený použiť kauciu na úhradu splatných záväzkov Zhotoviteľa, najmä, avšak nielen, na úhradu nákladov potrebných na odstránenie väd, ak zhotoviteľ riadne a včas vady neodstráni, na úhradu škody vzniknutú Objednávateľovi, na úhradu zmluvných pokút a sankcií, na úhradu pokút, ktoré budú udelené Objednávateľovi príslušnými štátnymi alebo inými orgánmi v dôsledku porušenia povinnosti Zhotoviteľa a pod.

Článok V. Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá, že Dielo nemá v čase jeho odovzdania a prevzatia žiadne vady, ktoré by znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
2. Záručná lehota na dielo je (24) mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie väd Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do (24) hodín od písomného uplatnenia reklamácie.

Článok VI. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách :
 - a) Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo v dohodnutom termíne, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% za každý deň omeškania

z neodovzdanej časti diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi..

- b) Ak je Objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,5% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania. Objednávateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Objednávateľovi.
 - c) Ak Zhotoviteľ nedodrží ktorýkoľvek z postupových termínov realizácie Diela uvedených v Harmonograme (resp. v čl. III. ods. 1. a ods. 2 tejto Zmluvy) má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny materiálov, prác a výkonov (finančný objem plnenia), ktoré mal Zhotoviteľ v zmysle uvedeného Harmonogramu zrealizovať k zmeškanému postupovému termínu realizácie Diela, a to za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - d) Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 33,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, keď Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady. Zhotoviteľ má povinnosť túto pokutu uhradiť. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - e) Ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 33,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - f) Ak Objednávateľ zistí, že pracovníci Zhotoviteľa vykonávajú práce na realizácii Diela alebo sa pohybujú po stavenisku pod vplyvom alkoholu alebo iných omamných a/alebo psychotropných látok, má Objednávateľ právo nariadiť aby osoba, ktorá je pod vplyvom alkoholu alebo iných psychotropných látok bezodkladne opustila stavenisko a objekt stavby.
 - g) Ak Zhotoviteľ nevyprace pracovisko v lehote určenej objednávatelom, má objednávatel právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania s vyprataním pracoviska. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
 - h) Ak Zhotoviteľ nepredloží Objednávateľovi súpis skutočne vykonaných prác, ktorý bude prílohou preberacieho protokolu diela, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty Zhotoviteľom vo výške 17,- EUR za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť do 7 (sedem) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
2. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán porušením dohodnutých zmluvných povinností.

Výkaz výmer

Stavba: Multifunkčný športový areál

Objekt: SO 01.1 ATLETICKÁ DRÁHA S DOSKOČISKOM

Časť:

JKSO:

Objedná Obec Kysucký Lieskovec

Zhotoviteľ:

Dátum: 11/2021

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Práce a dodávky HSV					
Zemné práce					
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená(antuka) v hornine 3,nad 100 do 1000 m3 vrátane vybúrania starých obrubníkov,vrátane doskočiska hr.400mm	m3	140,840	5,880	828,139
2	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3(vsakovacie jamy)	m3	9,360	29,000	271,440
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(drenáž)	m3	20,160	29,220	589,075
4	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(obrubníky)	m3	29,775	27,990	833,402
5	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	200,135	8,880	1 777,199
6	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	200,135	0,560	112,076
7	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	200,135	2,490	498,336
8	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	200,135	0,680	136,092
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	400,270	5,880	2 353,588
10	Terénne zapravenie sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 so zasiatím trávneho semena	m2	300,000	2,750	825,000
Základy					
11	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 alebo riečne kamenivo vrátane dodávky kameniva-vrátane vsakovacích jám	m3	29,520	44,000	1 298,880
12	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m vrátane doskočiska	m2	315,000	1,020	321,300
13	Geotextílie 200g/m2 , 50m vrátane doskočiska	m2	315,000	0,970	305,550
Komunikácie					
14	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	656,200	3,000	1 968,600
15	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	T	200,000	35,000	7 000,000
16	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm+doskočisko	m2	680,200	2,500	1 700,500
17	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-16mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm,vrátane doskočiska hr.100mm	T	68,000	34,550	2 349,400
18	Podklad z kremečitého piesku typ SH 032 tr.A s rozprestretím hr.300 mm-32m2 pre skok do dialky	T	18,000	135,000	2 430,000
Rúrové vedenie					
19	Ukladanie drenážneho potrubia bez výkop. systémom z flexibilného PVC bez obsypu	m	224,000	0,300	67,200
20	Drenážna rúrka perforovaná , DN 65 mm ,	m	224,000	0,900	201,600
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
21	Osadenie obrubníka betón a gumenného, do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou vrátane dodávky betónu	m	397,000	10,000	3 970,000
22	Betón C 16/20, (pre osadenie obrubníkov)	m3	22,50	118,230	2 660,175
23	Obrubník betónový š. - 50mm,rozmer: 80x250x1000-pre atl.dráhu	m	228,000	5,500	1 254,000
24	Obrubník betónový š. - 50mm,rozmer:80x250x500-pre oblúky atl.dráhy	m	149,000	3,200	476,800
25	Obrubník betónový š. - 50mm,rozmer: 80x250x1000-pre doskočisko	m	20,000	5,500	110,000
Pružná podkladná vrstva					
24	Pružná priepustná podložka / zmes kameniva,gum. granulátu a PU pojiva / hr.30 mm	m2	656,200	22,000	14 436,400

25	Pružná podkladná vrstva-Penetrácia Penetrácia 0,3kg/m2	m2	656,200	0,100	65,620
	Umelé povrchy TARTAN striekaný priepustný pre bežecké dráhy hr.10+3 mm vrátane rozbežiska pre skok do diaľky	m2	656,200	24,560	16 116,272
26	SBR podložka hr.10mm				
27	SBR granulát 1/3	kg	7 216,000	0,440	3 175,040
28	PU Lepidlo T 144 alebo Ekvivalent pomer min 1,8kg/m2	kg	1 182,000	3,770	4 456,140
29	Strojová montáž	m2	656,200	8,660	5 682,692
	EPDM nástrek-(TARTAN) hr.3mm				
30	EPDM granulát 0,5-1,5mm, farba :červená	kg	660,000	2,020	1 333,200
31	EPDM granulát 0,0-0,05mm-(prach), farba :červená	kg	50,000	2,330	116,500
32	PU zástrekové Lepidlo T 134(farba červená) alebo Ekvivalent	kg	920,000	6,310	5 805,200
33	Strojová montáž (2*nástrek)	m2	656,200	3,000	1 968,600

Tento typ povrchu „Spray coat“ je tvorený základnou vrstvou čierneho gumového granulátu SBR frakce 1-3 mm spojeného polyuretanovým pojivom, ktorá sa kladie v priemernej hr. 10mm. Zmes sa mieša na mieste stavby a nanáša sa špeciálnym k tomu určeným finišerom na celú plochu, čím vytvára monolitický, bezšpárový a vodopriepustný celok. Na túto vrstvu sa vykonáva nástrek hr. 3mm z jemného gumového granulátu EPDM frakce 0,5-1,5 mm a EPDM prach spôsobujúceho zdrsnenie a protišmikový efekt. Celková hr. povrchu je teda 13mm. Tento povrch je určený špeciálne pre atletiku.

Umelý povrch bude červený a musí mať platný certifikát medzinárodnej atletickej federácie IAAF. Čiarovanie jednotlivých dráh na ovále a základných handicapov bude bielou farbou, ostatné handicapy budú v rozdielnych farebných odtieňoch.

1) Požadované technické vlastnosti:

a) Podľa IAAF špecifikácie

Útlm dopadu – min 35%

Vertikálna deformácia – min 1,5 mm

Klzkosť – min 0,5

Vodopriepustnosť – 0,052cm/s

Pevnosť v ťahu – min 0,6 N/mm2

Preťaženie – min 70%

b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6

Štandardná deformácia – min 0,6 mm

Odporové opotrebenie – max. 1 mm

Odolnosť pri použití tretier – trieda 1

c) Klasifikácia podľa ASTM F 2157-08

Trieda 1 (najvyššia možná klasifikácia)

2) Požadované environmentálne vlastnosti podľa DIN 18035-6 pre životné prostredie

DOC – max 10

Olovo (Pb) - max 0,01mg/l

Kadmium (Cd) – max 0,001 mg/l

Chrómový total (Cr) - max0,01 mg/l

Chrómový VI (CrVI) – max0,01 mg/l

Ortuť (Hg) – max 0,001 mg/l

Zinok (Zn) – max 1 mg/l

Selen (Sn) – max 0,01 mg/l

34	Čiarovanie na tartan-polyuretánová farba, čiary š.50mm	m	597,000	0,500	298,500
35	Ostatné náklady na presun a manipuláciu s materiálom.	kpl	1,000	300,000	300,000
36	Doska pre skok do diaľky vrátane krytu-D+M	ks	1,000	318,040	318,040

Ostatné investičné náklady

37	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,000	422,000	422,000
38	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	290,000	290,000
39	Dokumentácia skutočného prevedenia stavby, vr.digit.sprac.	kpl	1,000	440,000	440,000

Celkom

89 562,556

REKAPITULÁCIA

Stavba: Multifunkčný športový areál

Objekt:

Objednávateľ Obec Kysucký Lieskovec

Zhotoviteľ:

Dátum: 11/2021

Kód 1	Popis 2	Cena bez DPH 3	Cena s DPH 4
1	SO 01.1 ATLETICKÁ DRÁHA S DOSKOČISKOM	89562,56	107475,07
2	SO-01.2 MULTIFUNKČNÉ IHRISKO	74733,10	89679,72

Spolu

164295,66 197154,79

Výkaz výmer

Stavba: Multifunkčný športový areál
 Objekt: SO-01.2 MULTIFUNKČNÉ IHRISKO
 Časť: JKSO

Objednávateľ: Obec Kysucký Lieskovec

Zhotoviteľ:
 Dátum: 11/2021

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Práce a dodávky HSV					
Zemné práce					
1	Demontáž pôvodného oplotenia	dielo	1,000	1300,00	1300,00
2	Vytýčenie a vrátenie otvorov pre stĺpiky oplotenia do hutného podložia	m3	4,896	131,00	641,38
3	Vyrežanie výkop ryhy pre drenáž do zhutnenej zemnej pláne	m3	22,080	27,47	606,54
4	Výkop vsakovacej jamy	m3	8,000	18,48	147,84
5	Vytýčenie, výkop a zrovnanie ryhy pre polozenie zemnenia	m3	9,450	23,50	222,06
6	Dodávka a Uloženie a zosvorkovanie zemniaceho vodiča Ø 10 mm	bm	120,000	4,76	571,20
7	Vytýčenie, vyrezanie, vybúranie a hĺbenie jám pre osadenie pátiiek športového náradia do hutného a vyrovnaného podložia-volejbal/nohejbal, futbal	m3	0,800	94,20	75,36
Zakladanie					
4	Beton B15- C12/15 pre osadenie stĺpikov oplotenia vrátane dopravy.	m3	4,896	191,00	935,14
5	Osadenie stĺpikov oplotenia	ks	68,000	8,88	603,84
6	Betón B15- C12/15 pre osadenie pátiiek športového náradia volejbal, nohejbal, malý futbal vrátane dopravy	m3	0,800	102,42	81,94
7	Osadenie pátiiek športového náradia+dodávka PVC rúr M200,volejbal/nohejbal-2*dl.800mm,futbal-4*dl.500mm.	ks	6,000	65,23	391,38
Komunikácie					
8	Štrkodriť fr. 0-4mm, vrstva minimálnej hrúbky 30mm; vrátane dopravy	T	50,000	37,00	1850,00
9	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	m2	814,000	1,12	911,68
10	Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	m2	814,000	0,77	626,78
11	Umelá tráva : dĺžka vlákna: 40+2mm, Dtex.od 8800, počet vpichov na m2: 9450; farba zelena, priepustnosť vody min 67l/m2,hmotnosť min:2000g/m2	m2	814,000	14,56	11851,84
12	Lepidlo PU-10kusov balení po 14,4kg	kg	144,000	7,33	1055,52
13	Podlepvacia páska, šírka: 300mm	bm	200,000	1,12	224,00
14	Podlepvacia páska, šírka: 400mm	bm	150,000	1,33	199,50
15	Umelá tráva : dĺžka vlákna 40+2mm, Dtex.od 8800; počet vpichov na m2: 9450; farba biela, priepustnosť vody min.67l/m2,hmotnosť min:2000g/m2-šírka ciar 100mm	bm	141,000	1,84	259,44
16	Kremičitý piesok vrátane dopravy	t	12,000	164,00	1968,00
17	SBR granulát vrátane dopravy-bezžápadový	t	6,000	446,00	2676,00
18	Montáž vrátane vsypov a vyčiarovania	m2	814,000	6,22	5063,08
Vybavenie					
Volejbal / Nohejbal:					
19	Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; výškovo nastaviteľné;	set	1,000	904,00	904,00
20	Púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; rozmer 120*100*35mm	kus	2,000	3,00	6,00
21	Krytka na púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: plast;	kus	2,000	14,30	28,60
22	Sieť volejbalová hr 4mm; farba-biela/čierna	kus	1,000	65,89	65,89
23	Antény na volejbal s púzdrom pre uchytenie, materiál: sklolaminát; farba červeno/biela.	set	1,000	11,00	11,00
24	Montáž športového náradia volejbal FUTBAL	dielo	1,000	363,00	363,00
25	Brána futbalová; materiál: hliník, rozmer 3,2x 2,1 x 1,5m, demontovateľná-stacionárna	ks	2,000	1138,00	2276,00
26	Púzdro pre osadenie fut.brány; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	kus	4,000	46,88	187,52
27	Krytka na púzdro pre osadenie fut.brány; materiál:plast/hliník;	kus	4,000	14,74	58,96
28	Sieť na Futbalové brány; materiál:PP;oko:12*12cm.,farba:biela rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m-bezuzlová	kus	2,000	62,90	125,80
29	Montáž športového náradia futbal	kus	2,000	45,00	90,00
Oplotenie					
30	Mantinel sendvičový; materiál: AL+PVC; hrúbka 6mm, farba sivá, rozmer: 2000x1000mm-50kusov	m2	118,000	51,23	6045,14
31	Madlo profilované ochranné, materiál hliník, komaxitová úprava, farba sivá	bm	118,000	28,02	3306,48
32	Stĺpik profilovaný 100x65,4x9,9x1000mm , materiál hliník, komaxitová úprava; farba sivá-polovičný/dorazový	ks	8,000	50,23	401,84
33	Stĺpik profilovaný 117x111,4x9,9x1000mm , materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-rohový	ks	4,000	45,00	180,00
34	Stĺpik profilovaný 100x6,1x1000mm : materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-priebežný/krytie spoj mantinelov	ks	52,000	12,90	670,80
35	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 1600mm	ks	40,000	11,90	476,00
36	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 4600mm	ks	28,000	34,90	977,20
37	Rúra galvanizovaná Ø48mm; stužujúca-20kus/6,2m	m	124,000	6,10	756,40
38	PVC krytka na profilovaný stĺpik-rohový	ks	4,000	18,50	74,00
39	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/favý	ks	4,000	6,00	24,00
40	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/fpravý	ks	4,000	6,00	24,00
41	PVC krytka na profilovaný stĺpik-priamy	ks	52,000	6,00	312,00
42	PVC krytka na M60,3mm stĺpik	ks	40,000	0,30	12,00
43	Jacklový profil, galvanizovaný; vystužovací, rozmer 30x30x2,5mm, materiál FE -(2' po všetkých stranách)-40kusov *6,2m	bm	248,000	7,36	1825,28
44	Sieť ochranná; oko 45x45 mm, farba zelená, hr. 200g/m2, materiál PP	m2	406,800	7,88	3205,58
45	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné , materiál FE galvanizovaná;	ks	4,000	33,03	132,12
46	Vrchné stuženie priame prechodné, materiál FE galvanizovaná;	ks	20,000	31,23	624,60
47	Vrchné stuženie v tvare plus prechodné , materiál AL povrchová úprava komaxit,	ks	4,000	51,88	207,52
48	Samolepiaca páska protihluková,hr.3mm,rozmer:30mm*30mdl.),,	kus	8,000	3,90	31,20
49	Oko ART48 so závitom M6*70 (balenie 200kus)	balenie	1,000	22,13	22,13
50	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*120	kus	170,000	0,14	23,80
51	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*80	kus	30,000	0,11	3,30
52	Skrutka nabyt.s plochou hl. na imbuse M6*30	kus	240,000	0,07	16,80
53	Samoištiaca matica M6	kus	900,000	0,07	63,00
54	PP krytka na samoištiacu maticu M6	kus	900,000	0,62	558,00
55	krytka štvorcová na jakle-zátka	kus	100,000	0,26	26,00
56	Sedlová svorka dvojité 5mm	kus	45,000	1,77	79,65
57	Skrutka nabytkárska s plochou hlavou M6*60	kus	330,000	0,09	29,70
58	Lanko poplastované3/4	m	350,000	0,36	126,00
59	Šponováč M6	kus	28,000	0,44	12,32
60	Karabinka hliníková eloxovaná 4*50mm, farba strieborná-(balenie 100kus)	kus	8,000	32,23	257,84
61	Montáž oplotenia	Dielo	1,000	7300,00	7300,00
Osvetlenie					
62	Rozvádzač RO	ks	1,000	239,38	239,38
63	Rozvodnica na omietku, oceľovoplechová, krytie min. IP 44	ks	1,000	179,88	179,88
64	Hlavný vypínač, 3-pól, min. 32A	ks	1,000	12,45	12,45
65	Hlavný vypínač, 3-pól, min. 20A	ks	1,000	11,70	11,70

toto neviem, či je to vyjadrenie celkovej ceny a má byť tu nula
 naľofko podlým je rozbor položky....

66	Istič 16A, charakteristika C, 3-pólový	ks	2,000	12,97	25,94
67	Vývodka P 21	ks	1,000	0,60	0,60
68	Vývodka P 16	ks	2,000	0,34	0,68
69	Prepoj. mostík N7 (ak nie je súčasťou skrinky)	ks	1,000	0,00	0,00
70	Prepoj. mostík PE7 (ak nie je súčasťou skrinky)	ks	1,000	0,00	0,00
71	Podružný merač el.energie	ks	1,000	16,68	16,68
72	Istič PR/61 C10,	ks	4,000	7,90	31,60
73	Rozvodka/855.80/Acedur/P67	ks	4,000	8,10	32,40
74	CYKY-J/3x1.5	m	250,000	1,27	317,50
75	LED svietidlo 1x200W, HS, IP 65	ks	8,000	200,00	1600,00
76	FE galvanizovaný alebo výložník+T kus-komplet v. 2 m.	ks	4,000	184,00	736,00
77	Revizná správa a PD	ks	1,000	444,00	444,00
78	Podružný materiál	dielo	1,000	1180,00	1180,00
79	Montáž elektroinštalácie	dielo	1,000	2555,00	2555,00
					0,00
	Ostatné investičné náklady				0,00
80	Doprava materiálu a strojov	kpl	1,000	2392,00	2392,00
81	Zameranie polohy, výšky a vytyčenie stavby	dielo	1,000	773,30	773,30

Celkom

74 733,103

Branislav Paluch, Ochodnica 21, 023 35 Ochodnica

Závazný harmonogram stavebných prác:

Kód TSKP	Popis (technologický proces)	MJ	Začiatok*	Koniec*	Dĺžka trvania v dňoch	Množstvo	Plánovaný počet Pracovníkov **
	Búracie práce	deň	1	30	30		3
	Výkopové práce	deň	1	70	70		2
	Zemné práce	deň	1	120	120		4
	Betonárske práce	deň	40	89	50		2
	Podkladové konštrukcie	deň	60	89	30		4
	Kryty z dlažby	deň	70	119	50		2
	Práce na gumovom povrchu	deň	90	119	30		2
	Montáž obrubníkov a značiek	deň	30	69	40		4
	Odvoz sute	deň	30	49	20		2
	Demontážne práce	deň	1	30	30		2
	Montáž prvkov ihrísk	deň	90	119	30		4
	Montáž mobiliaru	deň	90	119	30		2
	Sadové úpravy	deň	90	119	30		2

Branislav Paluch, Ochodnica 21, 023 35 Ochodnica

Zoznam subdodávateľov: Bez subdodávateľov

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: **09.01.2022**

Číslo vložky: **23653**

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : Branislav Paluch

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**:

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 21

c) **Názov obce**: Ochodnica

d) **Psč**: 023 35

e) **Štát**: Slovenská republika

IČO : 44961472

Platnosť : od: 13.06.2018

II. Oprávnená osoba

Obchodné meno : Advokátska kancelária Mihalda, Valach, Kišac, s. r. o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**: Gogolova

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 18

c) **Názov obce**: Bratislava - mestská časť Petržalka

d) **Psč**: 852 02

e) **Štát**: Slovenská republika

IČO : 36663051

Platnosť : od: 13.06.2018

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Branislav Paluch

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**:

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 21

c) **Názov obce**: Ochodnica

d) **Psč**: 023 35

e) **Štát**: Slovenská republika

Dátum narodenia : 20.0

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 13.06.2018

IV. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod

Dátum oznámenia : 06.01.2020

Dátum overenia : 01.01.2020

Typ overenia : k 31. decembru kalendárneho roku

V. Udelené pokuty

Bez záznamov.

VI. Kvalifikovaný podnet

Bez záznamov.
